
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 8/2016 
BURMISTRZA ZŁOCIE ŃCA 

z dnia 12 stycznia 2016 r. 
 
w sprawie preliminarza zadań i wydatków związanych z realizacją gminnego programu 
profilaktyki i rozwi ązywania problemów alkoholowych w gminie Złocieniec na rok 2016.  

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2015 r. poz. 1286, poz. 1045, poz. 
1916) zarządza się, co następuje:  

   §1. Ustala się następujący preliminarz zadań i wydatków w ramach realizacji gminnego 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie Złocieniec na rok 
2016, zwanego dalej „programem": 

1) zadania z zakresu wspomagania działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych działających na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych i 
wspierania zatrudnienia socjalnego jak również zadania z zakresu działalności 
informacyjno-edukacyjne oraz pomocy psychospołecznej i prawnej dla rodzin z 
problemem alkoholowym i przemocy domowej w szczególności:  

a) organizacja kompleksowego wsparcia z zakresu edukacji socjalnej dla osób i 
rodzin z problemem alkoholowym - w tym prowadzenie schronienia i świetlicy z 
programem opiekuńczo-wychowawczym dla dzieci z gminy Złocieniec: 

- wysokość dotacji: 77 000,00 zł; 
- termin wykorzystania dotacji: cały rok 2016;  

 
b) organizacja wsparcia dla osób i rodzin z problemem alkoholowym w tym 

propagowanie idei trzeźwościowych, zagospodarowanie czasu wolnego  
i podtrzymywanie trzeźwości: 

- wysokość dotacji: 24 000,00 zł;  
- termin wykorzystania dotacji: cały rok 2016;  

c)  wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez dofinansowanie zadań z zakresu 
integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym w tym współfinansowanie zadań związanych z 
tworzeniem, funkcjonowaniem oraz rozwojem podmiotów ekonomii społecznej 
takich jak: centrum integracji społecznej, klub integracji społecznej i 
spółdzielnie socjalne oraz partnerstwa lokalnego na rzecz przeciwdziałania 
wykluczeniu społecznemu i marginalizacji:  

- kwota: 69 600, zł;  
- termin realizacji: cały rok 2016;  

d) dofinansowanie wynagrodzeń osób pracujących na świetlicach wiejskich 
będących w strukturze Złocienieckiego Ośrodka Kultury, zgodnie z zawartą 
umową: 



2 

 

- kwota: 12 960,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  
 

e) dofinansowanie działalności placówek i instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych  
i innych podmiotów współdziałających przy realizacji i promocji zadań z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przemocy 
domowej, wsparcia dziecka i rodziny oraz działań związanych z 
bezpieczeństwem: 

- kwota: 6 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016; 
 

2) zadania z zakresu zwiększania dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych od alkoholu oraz zadania z zakresu pomocy psychospołecznej 
i prawnej dla rodzin z problemem alkoholowym, ochrony przed przemocą w rodzinie 
w szczególności:  
a) dofinansowanie działalności placówek i podmiotów opieki zdrowotnej w tym 

uczestnictwa w zjazdach poszpitalnych „after care", pomocy psychiatrycznej 
oraz wspieranie działalności ruchów samopomocowych i grup wsparcia: 

- kwota: 4 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

b) finansowanie konsultanta PKI w zakresie terapii uzależnień: 
- kwota: 7 200,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

c) finansowanie wynagrodzeń członków GKRPA za udział w posiedzeniach 
podkomisji ds. rozmów motywujących: 

- kwota: 7 200,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

d) finansowanie badań biegłych sądowych w zakresie zależności od alkoholu oraz 
postępowania sądowego w zakresie postanowienia obowiązku leczenia i 
kosztów sądowych: 

- kwota: 8 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

e) finansowanie konsultanta PKI w zakresie pomocy psychologicznej dla osób 
uzależnionych, współuzależnionych, doznających przemocy oraz edukacji 
rodziców: 

- kwota: 7 200,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

f) finansowanie konsultanta PKI w zakresie pomocy pedagogicznej dla rodzin  
z problemem alkoholowym oraz przemocy w rodzinie w tym edukacja 
rodziców i wspieranie programów umiejętności wychowawczych i ochrony 
przed przemocą domową takich jak m.in. szkoła dla rodziców: 

- kwota: 7 200,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  



3 

 

g) finansowanie działalności PKI, w tym: wynagrodzeń dla osób pełniących dyżury 
w PKI, zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy, 
materiałów biurowych, zakupu mebli, sprzętu i jego renowacji, opłat 
telefonicznych:  

- kwota: 14 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

h) finansowanie wykonania wywiadów zleconych pracownikom socjalnym, 
zatrudnionym w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej:  

- kwota: 1 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

i) dofinansowanie działań edukacyjno-wychowawczych, projektów kulturalnych, 
sportowych, turystyczno-krajoznawczych oraz form spędzania czasu wolnego 
z elementami profilaktyki antyalkoholowej, adresowanych w szczególności do 
dzieci i młodzieży szkolnej:  

- kwota: 14 000,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016;  

j) dofinansowanie działań profilaktycznych prowadzonych w szkołach i innych 
placówkach oświatowych, świetlicach i bibliotekach oraz dożywiania dzieci 
uczestniczących w zajęciach świetlicy z programem opiekuńczo-
wychowawczym: 

- kwota: 3 500,00 zł;  
- termin realizacji: cały rok 2016;  

3) zadania z zakresu pomocy psychospołecznej i prawnej dla rodzin z problemem 
alkoholowym oraz przemocy domowej jak również zadania z zakresu działalności 
informacyjno-edukacyjnej i kontroli podmiotów prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych, w szczególności: 
a) finansowanie publikacji, ogłoszeń, zakupu i wydawania informatorów, 

organizowanie kampanii promujących działania z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowym oraz przemocy: 

- kwota: 2 940,00zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016; 

b) finansowanie działań edukacyjnych z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowym, przemocy oraz związanych z nimi problemami 
społecznymi m.in. konferencji, szkoleń, kursów, warsztatów, debat itp; 
skierowanych do społeczności lokalnej, w tym sprzedawców napojów 
alkoholowych, przedstawicieli instytucji i placówek oświatowych, członków 
organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, GKRPA, 
pełnomocnika Burmistrza Złocieńca ds. profilaktyki  i przeciwdziałania 
uzależnieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii w gminie Złocieniec, 
przedstawicieli kościoła, policji, sądów, ośrodka pomocy społecznej, placówek 
i podmiotów opieki zdrowotnej, straży miejskiej, świetlic wiejskich  
i bibliotek i innych podmiotów realizujących zadania z tego zakresu: 

- kwota: 9 000,00 zł; 



4 

 

- termin realizacji: cały rok 2016; 
c) wynagrodzenie pełnomocnika Burmistrza Złocieńca ds. profilaktyki  

i przeciwdziałania uzależnieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii w 
gminie Złocieniec, sekretarza GKRPA i członków GKRPA za udział w 
posiedzeniach ogólnych GKRPA oraz podkomisji ds. kontroli punktów 
sprzedaży:  

- kwota: 37 140,00 zł; 
- termin realizacji: cały rok 2016.  

RAZEM:  311  940,00 zł 

   §2. Ustala się, iż osobą odpowiedzialną za prawidłowość i terminowość wydatkowania 
środków objętych niniejszym zarządzeniem jest pełnomocnik Burmistrza Złocieńca ds. 
profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom w zakresie alkoholizmu i narkomanii w gminie 
Złocieniec.  

   §3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

        

BURMISTRZ ZŁOCIE ŃCA 

             Krzysztof Zacharzewski 


